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C 328/25

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 10. srpnja 2019. uputio Bundesfinanzhof (Njema?ka) — F-AG 
protiv Finanzamt Y

(predmet C-528/19)

(2019/C 328/27)

Jezik postupka: njema?ki

Sud koji je uputio zahtjev

Bundesfinanzhof

Stranke glavnog postupka

Tužitelj: F-AG

Tuženik: Finanzamt Y

Prethodna pitanja

1.

Ima li u okolnostima poput onih u glavnom postupku, u kojem porezni obveznik u ime grada 
izvršava gra?evinske radove na op?inskoj cesti, taj porezni obveznik, koji je od drugih poreznih 
obveznika primio usluge za izgradnju ceste prenesene na op?inu, pravo na odbitak pretporeza u 
skladu s ?lankom 17. stavkom 2. to?kom (a) Šeste direktive o porezu na dodanu vrijednost (1)?

2.

U slu?aju potvrdnog odgovora na prvo pitanje: je li u okolnostima poput onih u glavnom postupku, 
u kojem porezni obveznik u ime grada izvršava gra?evinske radove na op?inskoj cesti, rije? o 
isporuci robe uz naknadu u pogledu koje je dozvola za upravljanje kamenolomom protu?inidba za 
isporuku ceste?

3.

U slu?aju nije?nog odgovora na drugo pitanje: je li u okolnostima poput onih u glavnom postupku, 
u kojem porezni obveznik u ime grada izvršava gra?evinske radove na op?inskoj cesti, prijenos 
vlasništva nad cestom namijenjenoj javnosti na op?inu, koji je izvršen bez naknade, u skladu s 
?lankom 5. stavkom 6. Direktive Vije?a 77/388/EEZ od 17. svibnja 1977. o uskla?ivanju 
zakonodavstava država ?lanica koja se odnose na poreze na promet, izjedna?en s isporukom 
robe bez naknade iako prijenos služi u poduzetni?ke svrhe, kako bi se sprije?ilo neoporezivanje 



krajnje potrošnje op?ine?

(1)  Šesta direktiva Vije?a 77/388/EEZ od 17. svibnja 1977. uskla?ivanju zakonodavstava država 
?lanica koja se odnose na poreze na promet — zajedni?ki sustav poreza na dodanu vrijednost: 
jedinstvena osnovica za razrezivanje, (SL 1977., L 145, str. 1.)


